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Lahden kaupunki, Elinvoima- ja työllisyysjaosto, 20.01.2025 

    

   

§ 7 

Koululaisten ja nuorten kesätyöllistäminen 2025 

200/01.01.01.02/2025 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Erityisasiantuntija, Jasmina Lebnoui, p. 044 716 1919 

Työllisyyspalvelujohtaja, Taisto Tuominen, p. 044 482 6976 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Elinvoimajohtaja Laavi Elina 

Päätösehdotus 

Työllisyyspalvelujen käyttösuunnitelman mukaisesti elinvoima- ja 

työllisyysjaosto päättää, että 

1.) työllisyyspalvelujen määrärahoilla kaupungin palvelukseen palkattavan, 

peruskoulussa opiskelevan, peruskoulunsa keväällä 2025 päättävän tai 

toisen asteen oppilaitoksessa opiskelevan kesäharjoittelijan palkaksi 1000 

euroa/kk,  

2.) Kaupungin palveluksessa olevan kesäharjoittelijoiden työajaksi 

30h/viikko, 

3.) Työllisyyspalvelut voi palkata sosiaalisin perustein kesäharjoittelijoiksi 

enintään 10 vaikeasti työllistyvää nuorta ohi normaalin hakumenettelyn, 

4.) Kesäharjoittelut toteutetaan ajalla 2.5.-31.8.2025,  

5.) Työllisyyspalvelut yhdessä Nuorisopalveluiden kanssa jakaa 

kesätyösetelit kaikille lahtelaisille 9-luokkalaisille Kuntarekry-järjestelmän 
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kautta, 

6.) Kesätyösetelien arvo on 300 euroa vuonna 2025, eikä yhden työnantajan 

käyttämien kesätyösetelien määrää rajoiteta sekä 

7.) Valtuuttaa elinvoima- ja työllisyyspalvelut yhdessä nuorisopalveluiden 

kanssa suunnittelemaan ja toteuttamaan kesätyöseteleiden jakamisen ja 

sen yhteyteen nuorille opastusta työnhakuun ja kesätyösetelin käytöön 

liittyen. 

Perusteluosa 

Tausta ja nykytilan kuvaus 

Vuoden 2024 talousarviossa työllistämiseen osoitetun määrärahan 

käyttösuunnitelmassa varattiin kesätyömahdollisuuksien järjestämiseksi 

yhteensä 464 400 euroa. Tämä määräraha alittuu ja arvioitu käyttö on noin 

308 000 euroa. Määrärahaa käytettiin kesäharjoittelijoiden palkkaamiseen, 

kesätyöseteleihin sekä kesäyrittäjyyden tukemiseen. 

Kesäharjoittelupaikkoja mahdollistettiin yhteensä 174 koululaiselle ja 

opiskelijalle. Kesätyöseteleitä laskutettiin vuonna 2024 kaupungilta 

kaikkiaan yhteensä 283 kappaletta (29 % jaetuista seteleistä). 

Kokonaiskustannus kesätyöseteleistä kaupungille oli 84 900 euroa.  

Työllisyyspalvelujen käyttösuunnitelmaan tullaan esittämään vuodelle 2025 

käytettäväksi määrärahaa kesätyömahdollisuuksien tarjoamiseen 

lahtelaisille koululaisille ja opiskelijoille 195 200. Kesätyömäärärahoja ei 

kohdisteta työttömyysetuutta saavien henkilöiden työllistämiseen. Osa 

määrärahasta kohdistetaan koululaisten ja opiskelijoiden palkkaamiseen 

kesätöihin kuukauden ajaksi, osalla rahoitetaan kesätyöseteleitä, joilla 

katetaan ulkopuolisten työnantajien palkkauskustannuksia.  

Kesäharjoittelijat 
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Kunnallisessa yleisessä virka- ja työehtosopimuksessa täyösin työkykyisen 

17 vuotta täyttäneen täyttä työaikaa tekevän säännöllisen työajan 

vähimmäispalkka kuukaudessa luontaisetuineen on 1.10.2022 lukien 1 

785,63 euroa. Vähimmäispalkkamääräystä sovelletaan harjoittelijaan tai 

tähän rinnastettavassa asemassa olevaan vasta palvelussuhteen kestettyä 

kolme kuukautta. Lyhyemmässä palvelussuhteessa harjoittelijan kanssa 

voidaan sopia myös pienemmästä palkasta.  

Virka- ja työehtosopimuksen soveltamisohjeessa harjoittelun laadusta 

todetaan, että se voi olla 

1. ennakkoharjoittelua, millä tarkoitetaan sitä työkokemusta, jota on 

hankittava ennen oppiaitokseen pyrkimistä, 

2. koulutukseen sisältyvää harjoittelua (esim. oppisopimus), 

3. erikoistumisharjoittelua, joka tapahtuu ammatillisen perustutkinnon 

jälkeen, tai 

4. työharjoittelua. 

Työharjoittelijaksi katsotaan mm. henkilö, jolla ei ole ao. alan 

ammattikoulutusta eikä aikaisempaa työkokemusta ja joka esimerkiksi 

tekee erilaisia suhteellisen helposti ja nopeasti omaksuttavia töitä 

enimmäkseen yhdessä muiden työntekijöiden kanssa totutellakseen 

työelämään. 

Kesätyöntekijällä tarkoitetaan lomkautena 2.5.-30.9. kesätyöntekijäksi 

määräajaksi palvelukseen otettua koululaista, opiskelijaa tai nuorta, jolta 

puuttuu alan ammattitutkinto tai ammattitaito. Kuukauden mittaiseen 

kesätyöhön lomakautena palkattavat koululaiset ja opiskelijat voidaan 

katsoa työharjoittelijoiksi ja heidän kanssaan tehdään kesäharjoittelijan 

työsopimus. Opiskelijoiksi katostaan toisen asteen oppilaitoksissa (myös 

lukiot), ammattikorkeakouluissa, korkeakouluissa ja yliopistoissa 
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opiskelevat. Keväällä 2025 ammattiin valmistuvat opiskelijat eivät kuulu 

kohderyhmään. 

Työllisyyspalvelut esittää, että vuonna 2025 kesäharjoittelijoiden työaika 

viikossa on viime vuoden tapaan 30h/viikko. Työllisyyspalvelut esittää, että 

kesäharjoittelija saa bruttopalkkaa tästä kuukauden työsuhteesta viime 

vuosien tapaan 1000 euroa. 

Edellä mainittu harjoittelijan palkka ei koske pakollista työharjoittelua 

suorittavaa opiskelijaa, eikä opiskelijaa, joka on palkattu omalle 

ammattialalleen sijaiseksi. Esityksen lähtökohtana on, että koululainen tai 

opiskelija palkataan työllisyyspalvelujen määrärahalla töihin yhdeksi 

kuukaudeksi. Jos hänen työsuhdettaan halutaan kuukauden jälkeen jatkaa 

joko samassa tai muussa työpisteessä, kyseinen yksikkö maksaa itse siitä 

lukien syntyvät palkkakustannukset.  

Työllisyyspalvelut esittää, että lisäksi käyttösuunnitelmassa varatuista 

määrärahoista käytetään enintään kymmenen 13-29-vuotiaan vaikeasti 

työllistyvän nuoren palkkaamiseen kuukaudeksi kesäharjoitteluun 

soveltuviin työpisteisiin kaupungille ns. sosiaalisin perustein. Heikosti 

työelämään integroituneille nuorille tavanomaiset reitit työelämään eivät 

ole realistisia. Tämän ryhmän kohdalla ei edellytetä koululaisen tai 

opiskelijan statusta ja heidät ohjataan kesätyöpaikkoihin normaalin 

kesätyönhakumenettelyn ohi työllisyyspalvelujen tai nuorisopalveluiden 

kautta. Harkinta näiden nuorten palkkaamisesta on työllisyyspalveluilla. 

Kesätyösetelit 

Työllisyyspalvelut esittää, että kesätyösetelit jaetaan vuonna 2025 kaikille 

sellaisen haluaville 9.-luokkalaisille lahtelaisille. Arvio jaettavien 

kesätyöseteleiden määrästä vuodelle 2025 on noin 1300 kappaletta. 

Käyttösuunnitelmassa kesätyöseteleihin tullaan varaamaan 270 000 euroa. 



 5 / 6 
 
 
Elinvoima- ja työllisyysjaosto Päätöspäivämäärä 20.01.2025 § 7 
 

Työllisyyspalvelut esittävät kesätyösetelin arvoksi 300 euroa. Lisäksi 

työllisyyspalvelut esittävät, että sama työnantaja voi palkata rajoituksitta 

lahtelaisia nuoria kesätyösetelin avulla. Työllisyyspalvelut sopivat 

kesätyösetelien jakamisesta ja käyttöön liittyvästä opastuksesta yhdessä 

nuorisopalvelujen kanssa aiempien vuosien tapaan.  

Kuntalaisvaikutukset 

Kesäharjoittelulla ja kesätyöseteleillä on myönteisiä vaikutuksia nuorten 

työelämäkokemuksien kertymiseen ja työelämään tutustumisen 

edistämiseen. Näiden kokemusten avulla nuoret rohkenevat hakea 

jatkossakin töitä ja saadun työkokemuksen johdosta voivat saada jatkossa 

helpommin töitä. Myönteisten työelämäkokemusten saaminen jo nuorena 

koululaisena tai opiskelijana luo uskoa omiin mahdollisuuksiin työelämässä. 

Organisaatiovaikutukset 

Kesätyöllistäminen vahvistaa poikkihallinnollista yhteistyötä Lahden 

kaupungin organisaation sisällä, sillä työllisyyspalvelut ovat useiden vuosien 

aikana toteuttanut kesätyöllistämistä yhteistyössä nuorisopalvelujen 

kanssa.  

Ympäristövaikutukset 

Kesätyösetelien pilotointi Kuntarekry-järjestelmässä tukee paperitonta 

työtä. 

Talousvaikutukset 

Kesäharjoittelijat ja kesätyösetelit aiheuttavat kohtuullisen pienet menot 

työllisyyspalvelujen käyttösuunnitelmassa, mutta niiden positiiviset 

kuntalaisvaikutukset ja vaikutukset yksittäisten nuorten elämään voivat olla 

merkittäviä ja pitkäkestoisia. Mikäli nuoret kiinnittyvät työelämään jo 
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varhaisessa vaiheessa ja tottuvat työntekemisen kulttuuriin, voi se jatkossa 

tuoda lisää verotuloja kuntaan tuloveroina.  

Yhteydet strategiaan 

Kesätyöllistämisellä ja kesätyöseteleillä on useita yhteyksiä kaupungin 

strategiaan. Kesätyön kautta osaavan työvoiman saatavuus pitkässä 

juoksussa paranee, lasten ja nuorten osallisuuden kokemus kasvaa ja 

näkemys kaupungista kumppanina sekä positiivisten palvelukokemusten 

tuottajana kasvaa. 

Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 

   

Toimenpiteet 

Työllisyyspalvelut/Lebnaoui, Nuorisopalvelut/Lehtinen 

 


